
                                                                                                           

UCHWAŁA NR XXVIII/254/2021             

RADY GMINY LINIEWO 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Liniewo na rok 2021 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r.  poz. 713 z póź. zm.), art. 211, art. 212 , art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku , poz. 305) uchwala, co następuje: 

 

 §1. Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 27.325.918,19 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 1, w tym: 

1.dochody bieżące w wysokości                                                                         26.153.120,19 zł 

2.dochody majątkowe w wysokości                                                                     1.172.798,00 zł   

 

 §2. Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 31.640.887,19 zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 w tym: 

1. Wydatki bieżące w wysokości                                                                       26.976.089,19 zł 

w tym:  

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości                             11.735.076,46 zł 

- dotacje w wysokości                                                                                          1.433.321,00 zł 

-wydatki na obsługę długu w wysokości                                                                110.000,00 zł 

 

2. Wydatki majątkowe w wysokości                                                                  4.664.798,00 zł 

 

3. Ustala się wykaz inwestycji  na 2021 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do  uchwały 

 

 §3. Deficyt budżetu gminy w wysokości  4.314.969,00 zł zostanie pokryty przychodami  

pochodzącymi z : 

1. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                              2.006.242,01 zł 

2. wolnych środków w kwocie                                                                             1.308.726,99 zł 

3. kredytu długoterminowego w kwocie                                                              1.000.000,00 zł 

 

 §4. Ustala się :  

1. Przychody budżetu gminy w wysokości  4.983.586,00 zł w tym : 

- przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                     

                                                                                                                              2.006.242,01 zł 

- wolne środki                                                                                                        1.977.343,99 zł  

- kredyt długoterminowy                                                                                       1.000.000,00 zł 

 

2. Rozchody w wysokości  668.617,00 zł w tym:  

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów                                            668.617,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 



 §5. Ustala się plany finansowe dochodów i wydatków związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 i Nr 6. 

 

 §6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

 

 §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                              

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

         Adam Sosnowski 

                                                                                                      

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Liniewo Nr XXVIII/254/2021 z dnia 17.06.2021  

roku 

 
I. Zmiany w budżecie polegają na zwiększeniu i zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i   

wydatków  : 

1. Na podstawie podpisanej 1 umowy pomiędzy Wojewodą Pomorskim a Gminą Liniewo Nr 

62/G/RFRD/2021 z dnia 17.05.2021 roku zwiększony został plan z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadań realizowanych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie łącznej 399.453,00 zł 

w rozdziale 60016. 

2. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku WBG-

OGR.401.3.2021.JZ z dnia 31.05.2021 roku o przyznaniu dotacji w wysokości 142.345,00 zł  na 

realizację zadania inwestycyjnego „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” w 

miejscowości Głodowo w rozdziale 01042. 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/76.1/2021 z dnia 02.06.2021 roku o wysokości 

dotacji celowej w kwocie 49.616,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i ćwiczeniowe w rozdziale 80153 

4. Na podstawie decyzji Wojewody Pomorskiego Nr 1/21.5/2021 z dnia 09.06.2021 roku o wysokości 

dotacji celowej w kwocie 51.000,00 zł na wymianę pieca oraz w wysokości 161.000,00 zł na wykonanie 

remontu w celu dochodzenia do standardów Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubieszynie w 

rozdziale 85203 

5. Na podstawie porozumienia pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku a Gminą Liniewo w związku z realizacją programu „Czyste Powietrze” 

otrzymaliśmy środki finansowe z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego przy wdrażaniu tego programu w kwocie 350,00 zł w rozdziale 

90095.  

6. Na podstawie otrzymanej darowizny w kwocie 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia przy pomoście w miejscowości Orle w rozdziale 63095. 
 

II. Zmiana Planu Przychodów : 

1. w § 905 o kwotę 2.000.000,00 zł z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu na dzień 31.12.2020 roku wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych - środki otrzymane w 2020 roku z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 

III. Zmiany w Załączniku inwestycyjnym dotyczą: 

1. zmniejszenia środków na zadanie „Przebudowa dróg śródpolnych na terenie Gminy Liniewo” w 

kwocie 140.000,00 zł i  „Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” w kwocie 20.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zadanie „Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych” w miejscowości 

Głodowo do kwoty 302.345,00 zł.  



2. Wprowadzono inwestycję „Przebudowa drogi w Chróstach Wysińskich” w kwocie 849.453,00 zł. 

Środki te zostały zabezpieczone z zadania „Przebudowa dróg na terenie Gminy Liniewo” w kwocie 

450.000,00 zł i dotacji 399.453,00 zł.  

 

IV.   W rozdziale 75818 § 4810 zmniejszenie wydatków o kwotę 15.000,00 zł , co stanowi zmniejszenie 

rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków w zakresie ochotniczych straży 

pożarnych w rozdziale 75412.  

 

V. Zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w działach związane są z urealnieniem budżetu w 

stosunku do planowanego wykonania. Zweryfikowano wartości planów polegające na zwiększeniu lub 

zmniejszeniu budżetu po stronie dochodów i wydatków.  

 

Sporządziła: Alicja Koprek 

                     Skarbnik Gminy    


